



## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月8日

上場会社名 世紀東急工業株式会社 上場取引所 東証一部  
 コード番号 1898 URL <http://www.seikitokyu.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐伯 清之  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長 (氏名) 佐藤 俊昭 TEL (03) 3434-3256

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	8,975	692	786	808
19年3月期第1四半期				
19年3月期	70,442	617	220	752

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	5.78	
19年3月期第1四半期		
19年3月期	5.39	2.47

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	42,722	3,830	9.0	44.27
19年3月期第1四半期				
19年3月期	49,082	4,626	9.4	37.70

### 2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中間期	23,600 7.7	790	960	1,000	7.16
通期	66,900 5.0	730 18.2	370 68.1	270 64.1	1.93

なお、平成19年5月14日に公表した業績予想数値に変更はありません。

### 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1．連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期の連結業績は、売上高 8,975 百万円、営業損失は 692 百万円、経常損失は 786 百万円、四半期純損失は 808 百万円となりました。

なお、当社グループの売上高は、通常の営業の形態として、下半期、特に第 4 四半期に完成する工事の割合が高く、業績の季節的変動が顕著であります。

### 2．連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期における資産合計は、前連結会計年度末に比べ 6,360 百万円減少の 42,722 百万円となりました。その主な変動要因は、年度末完成工事に係る受取手形・完成工事未収入金等の回収に伴う減少であります。

負債合計は、支払手形・工事未払金等の減少により前連結会計年度末に比べ 5,564 百万円減少の 38,892 百万円となりました。

### 3．連結業績予想に関する定性的情報

前記のとおり、平成 19 年 5 月 14 日に公表した業績予想につきましては、変更はありません。

### 4．その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法によっております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5 .(要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
現金預金		1,576	1,220
受取手形・ 完成工事未収入金等		10,855	24,135
未成工事支出金		7,030	3,557
その他たな卸資産		378	407
その他		5,911	2,525
貸倒引当金		311	299
流動資産合計		25,441	31,547
固定資産			
1. 有形固定資産			
建物・構築物		6,488	6,497
機械・運搬具 ・工具器具備品		15,347	15,628
土地		11,980	11,980
建設仮勘定		95	-
減価償却累計額		17,794	17,952
有形固定資産合計		16,118	16,154
2. 無形固定資産		191	185
3. 投資その他の資産			
投資有価証券		422	411
長期滞留債権		20,812	20,973
破産更生等債権		2,292	2,203
その他		383	551
貸倒引当金		22,939	22,944
投資その他の資産合計		970	1,195
固定資産合計		17,280	17,534
繰延資産		0	0
資産合計		42,722	49,082

（単位：百万円）

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額
<b>(負債の部)</b>			
<b>流動負債</b>			
支払手形・工事未払金等		17,134	23,106
短期借入金		1,000	1,000
未払法人税等		35	76
未成工事受入金		4,643	2,774
完成工事補償引当金		60	60
受注工事損失引当金		11	11
賞与引当金		130	251
その他		783	1,603
<b>流動負債合計</b>		<b>23,797</b>	<b>28,881</b>
<b>固定負債</b>			
長期借入金		12,165	12,665
退職給付引当金		2,915	2,882
その他		14	27
<b>固定負債合計</b>		<b>15,094</b>	<b>15,575</b>
<b>負債合計</b>		<b>38,892</b>	<b>44,456</b>
<b>(純資産の部)</b>			
<b>株主資本</b>			
資本金		2,000	2,000
資本剰余金		1,550	1,550
利益剰余金		163	971
自己株主		16	15
<b>株主資本合計</b>		<b>3,698</b>	<b>4,506</b>
<b>評価・換算差額等</b>			
その他有価証券評価差額金		132	119
<b>評価・換算差額等合計</b>		<b>132</b>	<b>119</b>
<b>純資産合計</b>		<b>3,830</b>	<b>4,626</b>
<b>負債純資産合計</b>		<b>42,722</b>	<b>49,082</b>

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)	(参考)前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額
売上高		8,975	70,442
売上原価		8,531	65,067
売上総利益		444	5,375
販売費及び一般管理費		1,136	4,757
営業利益		692	617
営業外収益		10	52
営業外費用		104	450
経常利益		786	220
特別利益		11	1,262
特別損失		18	636
税金等調整前四半期 (当期)純利益		793	845
税金費用		14	92
四半期(当期)純利益		808	752

## 6. 四半期個別受注の概況

### (1) 個別受注の実績

	受 注 高	
20 年 3 月期第 1 四半期	13,754 百万円	24.6%
19 年 3 月期第 1 四半期	11,037	1.1

(注) 受注高は、当該四半期までの累計額  
パーセント表示は、対前年同四半期増減率

### (参考) 受注実績の内訳

(単位：百万円、%)

区分		期別	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)		当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)		増 減		(参考)前期 (平成 19 年 3 月期)	
			金額	構成 比率%	金額	構成 比率%	金額	増減率 %	金額	構成 比率%
受 注 高	建設 部門	国内官公庁	1,743	15.8	3,094	22.5	1,351	77.5	18,802	26.9
		国内民間	5,652	51.2	7,133	51.9	1,481	26.2	30,834	44.1
		海外								
	計	7,395	67.0	10,228	74.4	2,832	38.3	49,636	70.9	
	製品部門等	3,642	33.0	3,525	25.6	116	3.2	20,342	29.1	
	合計	11,037	100.0	13,754	100.0	2,716	24.6	69,978	100.0	

### (2) 個別受注の予想

	中間期		通 期	
20 年 3 月期予想	27,870 百万円	6.8%	64,950 百万円	7.2%
19 年 3 月期実績	29,915	13.1	69,978	9.1

(注) パーセント表示は、対前年同四半期増減率